
Gerencia Regional de Infraestructura 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 185 -2018-G.R.-JUNíN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 	B MAY 291 
VISTO: 

La Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 342- 
2017-G.R.-JUNIN/GRI de fecha 26 de Setiembre de 2017, Memorando N° 413- 
2018-GRJ/GRI-SGSLO de fecha 13 de Febrero del 2018, Informe N° 025-2018- 
GRJ/GRI/SGE/RCM de fecha 16 de Febrero del 2018, emitido por el Ingeniero 
Civil: Rossiel Capcha Morales con Registro CIP N° 65602, donde solicita 
aprobar el Componente Supervision del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO PICHANAKI, DISTRITO 
DE PICHANAKI, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, REGION JUNIN", 
CODIGO SNIP N° 323662; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura 
N° 342-2017-G.R.-JUNIN/GRI. del 26 de Setiembre del 2017, se aprueba el 
Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO PICHANAKI, DISTRITO DE PICHANAKI, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, REGION JUNIN", CODIGO SNIP N° 
323662, modalidad Contrata (Concurso Oferta), con un presupuesto total 
ascendente a la suma de S/. 88,644,802.54(Ochenta y Ocho Millones Seiscientos 
Cuarenta y Cuatro Mil Ochocientos Dos con 54/100 Nuevos Soles ), con costos vigentes al 
mes de diciembre 2015, acto resolutivo que no incluye el Componente 
Supervision; 

Que, mediante MEMORANDO N° 413-2018-GRJ/GRI-SGSLO 
con fecha 13.02.2018, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras 
del GRJ, Ingeniero: Oswaldo Johan Zavaleta Acevedo, solicita al Sub Gerente 
de Estudios, Ingeniero: Julio Buyu Nakandakare Santana, que el monto de la 
Supervisión de Obra debe ser incorporado en la RESOLUCIÓN GERENCIAL 
REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 342-2017-G.R.-JUNIN/GRI, de fecha 
26 de setiembre de 2017, siendo de importancia para el control y correcta 
ejecución de la obra; 

Que, mediante Informe N° 025-2018-GRJ/GRI/SGE/RCM, de 
fecha 16 de Febrero del 2018, el Ingeniero: Rossiel Capcha Mo 



Gerencia Regional de Infraestructura 

Registro CIP N° 65602, en su condición de Jefe de Evaluacion, solicita al Sub 
Gerente de Estudios, Ingeniero: Julio Buyu Nakandakare Santana, se emita el 
Acto Resolutivo correspondiente, donde se apruebe el Componente 
Supervision del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD 
DEL HOSPITAL DE APOYO PICHANAKI, DISTRITO DE PICHANAKI, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, REGION JUNIN", CODIGO SNIP N° 
323662, según se detalla a continuacion: 

COMPONENTE DE SUPERVISIÓN: 

SUPERVISIÓN DE OBRA, EQUIPAMIENTO Y MONITOREO. 	 5.22% 
	

3,298,810.44 

POR EL MONTO ASCENDENTE A LA SUMA DE: TRES MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIEZ Y 44/100 soles. 

Por otro lado el Jefe de Evaluacion, menciona finalmente que en la Resolución 
Gerencial Regional de Infraestructura N° 342-2017-G.R.-JUNIN/GRI. del 26 de 
Setiembre del 2017, aprueba el presupuesto contractual, mas no el 
Componente Supervision, recomendando emitir el Acto Resolutivo para la 
aprobación del mismo; 

Que, con Reporte N° 622-2018-GRI/SGE, de fecha 08 de Mayo 
del 2018, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Eduardo Cristian Lagos 
Villavicencio, emite opinión técnica favorable y conformidad para la aprobación 
del Componente Supervision del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO PICHANAKI, DISTRITO 
DE PICHANAKI, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, REGION JUNIN", 
CODIGO SNIP N° 323662, y remite el proyecto de resolución para su visación 
y tramite correspondiente; 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Estudios y 
contando con la visación correspondiente; 

En uso de las atribuciones conferidas en la Ley N° 27867 y sus 
Modificatorias, la Resolución Ejecutiva Regional N° 354-2017-GR-JUNIN/PR y 
de acuerdo con las Funciones Específicas, del Gerente Regional de 
Infraestructura, según el Manual de Organización y Funciones del Gobierno 
Regional Junín; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR, el Componente Supervision del 
Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL 
HOSPITAL DE APOYO PICHANAKI, DISTRITO DE PICHANAKI, PROVINCIA 
DE CHANCHAMAYO, REGION JUNIN", CODIGO SNIP N° 323662; según se 
detalla a continuacion: 

COMPONENTE DE SUPERVISIÓN: 

SUPERVISIÓN DE OBRA, EQUIPAMIENTO Y MONITOREO. 	 5.22% 
	

3,298,810.44 

POR EL MONTO ASCENDENTE A LA SUMA DE: TRES MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIEZ Y 44/100 soles. 



HYO. 

un onles 
SECRETARIA GENERAL 

Gerencia Regional de Infraestructura 

ARTÍCULO 2°.- DETERMINAR, que en caso de existir 
omisiones, errores, deficiencias, transgresiones legales o transgresiones 
técnicas, en la aprobación del Componente Supervision, la responsabilidad 
recae, en el Jefe de Evaluacion, Ingeniero: Rossiel Capcha Morales, con 
Registro CIP N° 65602, cuya responsabilidad se extiende hasta la culminación 
de la ejecución de la obra; 

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia 
de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás 
órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 

rIxolottodill  
ing. VICTOR RAÚL DUEÑAS 
Gerente Regional de Infrsestructure 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

cosisPhfo 	 JUNÍN 
r:,f9 cranscribo a Ud. para su 

conocinl:anto y finas pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

